
 

 

Приказ 

по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению  

"Сорожская основная общеобразовательная школа"  

Осташковского городского округа  

Тверской области от 

29.05.24 г.                                                                                                                                 № 6 

 
О создании комиссии по 
 осуществлению родительского контроля  
за питанием обучающихся 
 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 02.04.0180-20 от 

18.05.2020г Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся летнего лагеря с дневным 

пребыванием «Романтик» на базе МБОУ «Сорожская ООШ» в 2023-2024 

учебном году в следующем составе: 

Председатель комиссии – Белова С.В. – начальник лагеря; 

Члены комиссии: 

- Соловьева Ю.А. – родитель ученицы 6 класса; 

- Иванова О.А. – родитель ученицы 4 класса. 

2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся в летнем лагере с дневным пребыванием «Романтик» на 

базе МБОУ «Сорожская ООШ». 

3. Утвердить план работы школьной комиссии по родительскому контролю за 

организацией питания обучающихся. 

4. Беловой С.В. — начальнику лагеря - разместить информацию на сайте школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                   Н.В. Захарова 

 

 

 

 


